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Onkologie

Stand: Aug. 2024

32012

Untersuchungsindikation

Erkrankungen unter antineoplastischer
Therapie oder systemischer
Zytostatikatherapie und/oder
Strahlentherapie

Laboruntersuchungen

Kreatinin (Jaffé-Methode)

Alkalische Phosphatase

GPT

Gamma-GT

Blutbild (klein)

Retikulozytenzahlung

Blutbild (grof3, maschinell)

Alkalische Leukozytenphosphatase
Esterasefarbung

Peroxydasefarbung

Eisenfarbung des Knochenmarkausstrichs
Mikroskopische Differenzierung des Knochenmarkpunktats

Mikroskopische Differenzierung des Knochenmarkausstrichs

Vergleichende Beurteilung von Knochenmark- und
Blutausstrich

CEA

PSA
Beta-2-Mikroglobulin
CA 125

Abrechnungsziffer nach EBM
32066
32068
32070
32071
32120
32120
32122
32155
32156
32157
32159
32163

32168

32169

32324
32351
32376
32390
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CA 15-3

CA 19-9

CAT72-4

NSE

SCC

TPA

TPS

CYFRA 21-1

Leichtketten Typ Kappa (freie)
Leichtketten Typ Lambda (freie)

Immunphanotypisierung

32391
32392
32394
32395
32396
32397
32397
32400
32446
32447
32527

Stand: Aug. 2024



