Seite 1 von 2 Stand: Aug. 2024

Onkologie

012		
Untersuchungsindikation	Laboruntersuchungen	Abrechnungsziffer nach EBI
Erkrankungen unter antineoplastischer Therapie oder systemischer Zytostatikatherapie und/oder Strahlentherapie	Kreatinin (Jaffé-Methode)	32066
	Alkalische Phosphatase	32068
	GPT	32070
	Gamma-GT	32071
	Blutbild (klein)	32120
	Retikulozytenzählung	32120
	Blutbild (groß, maschinell)	32122
	Alkalische Leukozytenphosphatase	32155
	Esterasefärbung	32156
	Peroxydasefärbung	32157
	Eisenfärbung des Knochenmarkausstrichs	32159
	Mikroskopische Differenzierung des Knochenmarkpunktats	32163
	Mikroskopische Differenzierung des Knochenmarkausstrichs	32168
	Vergleichende Beurteilung von Knochenmark- und Blutausstrich	32169
	CEA	32324
	PSA	32351
	Beta-2-Mikroglobulin	32376
	CA 125	32390

Seite 2 von 2 Stand: Aug. 2024

	CA 15-3	32391
	CA 19-9	32392
	CA 72-4	32394
	NSE	32395
	SCC	32396
	TPA	32397
	TPS	32397
	CYFRA 21-1	32400
	Leichtketten Typ Kappa (freie)	32446
	Leichtketten Typ Lambda (freie)	32447
	Immunphänotypisierung	32527